

14/09/2020	CompraNel				
Fabricante: lar					
Modelo / Versão: lar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cova e Sobrecova cova e sobrecova de frango congelada, sem tempero, de boa qualidade, embalagem plástica adequada. Deve apresentar aspecto firme, não-amolecido, não-pegaçoso, com cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico.					
62 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	150	R\$ 3.1800R\$ 1,9900	R\$ 298,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: terraviva					
Fabricante: terraviva					
Modelo / Versão: terraviva					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite tendo em sua composição creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes que caracterizam um produto de boa qualidade, apresentados em caixas tetra pak de 200g não amassadas.					
71 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	230	R\$ 12,3100R\$ 9,5000	R\$ 2.185,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: dona hilda					
Fabricante: dona hilda					
Modelo / Versão: dona hilda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Trigo - tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Pacotes de 5 kg.					
73 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	450	R\$ 8,0500R\$ 4,6900	R\$ 2.110,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: rei da mesa					
Fabricante: rei da mesa					
Modelo / Versão: rei da mesa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão Preto Tipo 1 livre de sujidades, impurezas, insetos e de outros fatores que torne impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado à natureza do produto, pacote de 1kg.					
75 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	55	R\$ 7,4800R\$ 2,2500	R\$ 123,5700	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: apti					
Fabricante: apti					
Modelo / Versão: apti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento Químico - em pó, que tenha em sua composição bicarbonato de sódio. Com embalagem de 250 g, adequada à natureza do produto, com data de fabricação e validade. Apresentar sabor e odor característicos.					
76 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	125	R\$ 9,1100R\$ 5,5000	R\$ 687,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: novimex					
Fabricante: novimex					
Modelo / Versão: novimex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fígado bovino (tipo bifê): De primeira qualidade. O produto deve estar acondicionado em embalagens próprias de polietileno transparente. Deve conter identificação do produto, peso, marcas e cartões oficiais de acordo com o Ministério da Agricultura e da ANVISA. Deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos e substâncias estranhas, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características nutricionais e organolépticas).					
77 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	310	R\$ 32,1800	R\$ 8.056,9000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: c/vale					
Fabricante: c/vale					
Modelo / Versão: c/vale					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filé de tilápiã: Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, espinhas, e vísceras. Ouidadas através do processo de filetagem. Deve apresentar aspecto, cor, odor e textura próprios e características da espécie de peixe, do tipo e classe do produto, livre de descolamentos, enegrecimentos, odores e sabores estranhos. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de microrganismos capazes de constituir perigo à saúde do consumidor. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de -18° C no momento do recebimento pelas escolas. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado.					
86 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	735	R\$ 7,8700R\$ 3,6000	R\$ 2.646,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Lima - de boa qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato deverá ser antido refrigerando e estar de acordo com o Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produto de Origem Animal - Ministério da Agricultura. Com validade de no mínimo 1 dia.					
87 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	1450	R\$ 4,6700R\$ 1,6900	R\$ 2.450,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Pérs - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Sem adição de açúcar. Apresentar aspecto firme e maduro; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.					
88 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	175	R\$ 4,9300R\$ 3,9900	R\$ 698,2500	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: piracanjuba					
Fabricante: piracanjuba					
Modelo / Versão: piracanjuba					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Condensado tendo em sua composição leite integral, açúcar e lactose, apresentados em latas e/ou caixas tetra pak 395g, não esteriladas ou amassadas, de modo a preservar a boa qualidade do produto.					

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/index.asp 714

14/09/2020	CompraNel				
116 MILHO	Quilograma	400	R\$ 3,9800R\$ 1,4400	R\$ 576,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: caílo					
Fabricante: caílo					
Modelo / Versão: caílo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO - TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANICA) Milho P/ Canjica - classe amarela. Embalagem resistente, atóxica, pacotes de 50kg. Livre de impurezas, insetos e microrganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente.					
117 MILHO	Quilograma	185	R\$ 3,6800R\$ 1,8000	R\$ 333,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: caílo					
Fabricante: caílo					
Modelo / Versão: caílo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO - TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANICA) Milho Para Pipoca - classe amarela. Embalagem resistente, atóxica, pacotes de 50kg. Livre de impurezas, insetos e microrganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente					
118 LEGUME IN NATURA	Unidade	80	R\$ 2,9800R\$ 1,7000	R\$ 136,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: odierich					
Fabricante: odierich					
Modelo / Versão: odierich					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE Milho Verde Enlatado - acondicionado em água, sal e especiarias sem conservantes. Peso líquido drenado 200g. As latas não devem estar amassadas, estufadas ou estufadas.					
120 FRUTA	Unidade	80	R\$ 6,4800R\$ 5,9000	R\$ 472,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO NATURAL					
121 OLEO COMESTIVEL	Unidade	740	R\$ 5,2300R\$ 5,0000	R\$ 3.700,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: coamo					
Fabricante: coamo					
Modelo / Versão: coamo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de Soja Refinado - óleo extra refinado de soja, tipo 1, embalagem de 900 ml. No caso de latas, não devem estar amassadas, enfumadas ou estufadas. Prazo de validade mínimo de 10 meses, contanto no rótulo à composição nutricional para 100 gramas.					
123 OVO	Unidade	540	R\$ 7,4800R\$ 3,4900	R\$ 1.884,6000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO/ovos frescos - de acordo com a NTA 01. Tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea; liso, limpo, sem rachadura, peso mínimo de 50 (cinquenta) g a unidade. Validade mínima de 15 dias. Embalagem: - Primária: cartela de papelão forrado com 12 unidades. No rótulo do embalagem deverão estar impressas de forma clara e individual as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação e a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação; prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente.					
124 PÃO	Unidade	2280	R\$ 11,9800	R\$ 27.000,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: modêpão					
Fabricante: modêpão					
Modelo / Versão: modêpão					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO CASEIRO/pão de Sanduíche - deverão ter o peso individual de 50 g, com variação de no máximo 10% (dez por cento) por unidade. Deve apresentar aspecto macio, odor característico, livre de impurezas e microrganismos que o torne impróprio para o consumo. Produção diária, fresco. Embalados em sacos higiênicos fechados de 50 unidades e entregues em caixas devidamente higienizadas. Sendo que o receptor poderá fiscalizar a entrega e verificar a pesagem dos mesmos.					
125 PÃO	Unidade	305	R\$ 7,0700R\$ 3,7000	R\$ 1.128,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: dipêtes					
Fabricante: dipêtes					
Modelo / Versão: dipêtes					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO CASEIRO Pão de forma integral fatiado - Isento de gordura trans/acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas, misto tradicionalmente com aproximadamente 25 gramas cada e embalagens com aproximadamente 20 fatias. Aspecto: massa cozida, o pão deverá apresentar duas crostas: uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deverá ser poroso, homogêneo, não aderente aos dedos ao ser comprimido, e não deverá apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Sabor: característico. Odor: característico. Cor: a parte externa deverá ser amarela, amarelo-pardacenta, e o miolo deverá ser de cor branca, ou branco-pardacento.					
127 CANELÃO DE ALVEIA NATURAL	Quilograma	1240	R\$ 12,9500R\$ 7,2000	R\$ 8.928,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: lar					
Fabricante: lar					
Modelo / Versão: lar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO COM CONSERVAÇÃO (COW/COO/A)					
128 LEGUME IN NATURA	Unidade	815	R\$ 4,4000R\$ 1,9000	R\$ 1.548,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO					
129 FRUTA	Unidade	770	R\$ 11,3100R\$ 5,8000	R\$ 4.466,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO PERA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL					
130 FRUTA	Unidade	320	R\$ 16,1800	R\$ 3.488,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/index.asp 1014

14/09/2020	CompraNel				
90 CESTA BÁSICA - GÊNEROS	Unidade	2410	R\$ 4,5700R\$ 3,3900	R\$ 8.169,9000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: terraviva					
Fabricante: terraviva					
Modelo / Versão: terraviva					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Desnatado/Integral leite UHT. Ingredientes: Leite desnatado e estabilizante (dióxido de sódio. Não contém glúten. Embalagem tetra pak de 1000 ml.					
91 LEITE SOJA	Unidade	230	R\$ 11,3700R\$ 7,9900	R\$ 1.837,7000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: itálic					
Fabricante: itálic					
Modelo / Versão: itálic					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO P0					
92 LEITE SOJA	Unidade	30	R\$ 14,7300	R\$ 314,7000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: ninho					
Fabricante: ninho					
Modelo / Versão: ninho					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO P0 -- Leite Em Pó Integral Instantâneo - Rico em ferro/vitamina C, A e D. Latas com 400 g, não devem estar amassadas ou enfumadas. Sem adição de açúcar.					
93 LEITE FLUIDO	Unidade	5480	R\$ 4,2500R\$ 3,0000	R\$ 16.440,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: capep					
Fabricante: capep					
Modelo / Versão: capep					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO B, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO --Leite Pasteurizado Tipo C - embalado em sacos plásticos de polietileno atóxico de 1000 ml. O produto deverá ser homogêneo e grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias tóxicas, sujidades ou outros extratos aderentes à superfície do produto. Isentos de umidade externa amarela e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.					
94 LEITE FLUIDO	Unidade	500	R\$ 5,3300R\$ 3,9900	R\$ 1.995,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: terraviva					
Fabricante: terraviva					
Modelo / Versão: terraviva					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DENATADO, PROCESSAMENTO UHT --Leite UHT integral com 0% de lactose- com informações nutricionais, embalagem tetrapack contendo 1 litro. Registro do Ministério da agricultura -- SIF. Validade mínima de 3 meses da entrega.					
96 FRUTA	Unidade	55	R\$ 7,0800R\$ 5,4900	R\$ 301,9500	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL ---Limão Tahiti - de primeira, constituída por fruta de boa qualidade apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras; serem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias tóxicas, sujidades ou outros extratos aderentes à superfície do produto. Isentos de umidade externa amarela e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.					
97 EMBUTIDO	Quilograma	125	R\$ 15,2800	R\$ 1.687,5000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: firmesa					
Fabricante: firmesa					
Modelo / Versão: firmesa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUÇA DE PERNIL, TAMPONA FINA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, SABOR TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) ---Linguiça - frasco de carne suína pura e limpa de 1º qualidade, acondicionado em formas uniformes, apresentando em proporções adequadas, embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem plástica resistente, pacotes de 500g. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microrganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente.					
98 FRUTA	Unidade	485	R\$ 10,3000R\$ 7,0000	R\$ 3.395,0000	
ALIMENTÍCIOS					
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo / Versão: cantu					

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 2º QUADRIMESTRE 2020 DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ.

Avaliação do Cumprimento das metas Públicas relativas ao 2º quadrimestre de 2020, das metas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2020, sugestões para a elaboração da LOA–Lei Orçamentaria Anual para o exercício de 2021.

O Município de Coronel Vivida, através do Prefeito Municipal, Sr. Frank Ariel Schiavini, juntamente com a Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Vivida, através de sua Presidente, o Sra. Lisete Maria Traesel Engelmänn, convidam o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como a população em geral para a Audiência Pública de Avaliação do Cumprimento das metas públicas da Gestão Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3º e 4º Bimestre 2020, avaliação das metas Públicas referente ao 2º quadrimestre de 2020, sugestões para a elaboração da LOA–Lei Orçamentaria Anual para o exercício de 2021, podendo ser enviadas sugestões para a LOA pelo endereço eletrônico: <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/orcamentoParticipativo.php>, a ser realizada a partir das 17:10 horas, do dia 29 de setembro de 2020, no Auditório do Antigo Fórum prédio anexo a Prefeitura Municipal, sito a Praça Angelo Mezzomo, s/n, Centro. Coronel Vivida, 14 de Setembro de 2020. FRANK ARIEL SCHIAVINI Prefeito Municipal–LISETE MARIA TRAESEL ENGELMANN Presidente da Câmara

Cod341050